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Urządzenie do pomiaru średnic i sortowania rur szklanych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
miaru średnic i sortowania rur szklanych na ciągu
produkcyjnym.

Obecnie rurki szklane sortuje się według śred¬
nic ręcznie lub na sortierkach mechanicznych. W
obydwu przypadkach sortuje się rurki już pocięte
na obydwu końcówkach za pomocą sprawdzianów
dwupunktowych. Sortierki mechaniczne pewien
procent rur łamią. Na ciągu produkcyjnym mie¬
rzy się co pewien czas średnice ciągnionej rury
(krańcowe rozmiary tolerancji) ręcznie, za pomo¬
cą sprawdzianu.

Urządzenie według wynalazku jest ustawione
już na ciągu produkcyjnym, mierzy średnice rur
za pomocą rolek obrotowych i kruszy odcinki nie¬
wymiarowe, działając zimną wodą na gorące szkło,
na całej długości rury. Urządzenie jest prostsze i
tańsze od sortierek mechanicznych, mierzy trze¬
ma punktami, a więc w płaszczyźnie bardziej zbli¬
żonej do koła, wskazuje dokładną średnicę ciąg¬
nionej rury, co pozwala obsłudze na regulację
średnic zanim przekroczy ona krańcowe wymiary
tolerancji.

Urządzenie według wynalazku daje w efekcie
oszczędność na roboeiźnie, środkach transportu
wewnętrznego, powierzchni produkcyjnej a także
zmniejszenie braków i polepszenie jakości sorto¬
wania.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry¬
sunku na którym fig. 1 przedstawia urządzenie do
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pomiaru i sortowania rur szklanych na ciągu w
rzucie bocznym, podłużnym, a fig. 2 to samo urzą¬
dzenie w rzucie bocznym, poprzecznym. Urządze¬
nie jest ustawione za ciągarką a przed nożem tną¬
cym.

Urządzenie wg wynalazku składa się ze stołu 1
na którym w tulei jest osadzony wspornik 12 po¬
siadający regulację pionową. Do wspornika 12
jest umocowany wspornik 2 na którym są osadzo¬
ne widełki 3 posiadające regulację pionową. W
widełkach 3 jest umocowana rolka obrotowa 4 po
której przesuwa się mierzona i sortowana rura 5.
Rurkę szklaną 5 dociskają dwie rolki obrotowe 8,
które względem siebie są rozstawione pod kątem
stałym. Rolki 6 są osadzone na dźwigni ruchomej
7 umocowanej do wspornika 12.

Dźwignia 7 w górnej części swego ramienia opie¬
ra się na bolcu 8. Bolec 8 jest osadzony na krót¬
szym ramieniu wskazówki 10 umocowanej obro¬
towo. Tarcza 11 jest zaopatrzona nastawnie w dwa
nastawne styki elektryczne 9 sprzężone z elektro¬
magnesem 13. Elektromagnes jest umieszczony nad
iglicą 14, która zamyka i otwiera otwór umiesz¬
czony w dolnej części zbiorniczka 15. Zbiorniczek
15 jest umocowany na ramieniu 16 do wspornika
12. W przypadku przekroczenia granic tolerancji
średnicy ciągnionej rury szklanej wskazówka uru¬
chamia elektromagnes 13, który otwiera zbiorni¬
czek 15 z zimną wodą. Woda spływa na gorącą
rurkę 5 szklaną i rozdrabnia ją.
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Zastrzeżenie patentowe których conajmniej jeden jest umocowany na ru¬
chomym ramieniu dźwigni (7) wprawiającym w

Urządzenie do pomiaru średnic i sortowania rur ruch wskazówkę (10) i pośrednio lub bezpośrednio
szklanych na ciągu produkcyjnym, znamienne tym, elektromagnes (13) otwierający zbiorniczek (15) z
że składa się z krążków obrotowych (4) i (6) z 5 wodą lub innym płynem.
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